Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0203/2021
Em, 15 de setembro de 2021.

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
À SENHORA NATÁLIA DE SÁ TOSTE.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

A vereadora que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos à
Srª. Natália de Sá Toste pelo seu excelente desempenho e pela vitória no Concurso
Canta Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 15 de setembro de 2021.

ALEXANDRA DOS SANTOS CODEÇO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A cantora Natalia de Sá Toste, nasceu no Rio de Janeiro em Duque de Caxias.
Mora em Cabo Frio há 14 anos.

Atualmente com 28 anos, é mãe, cantora e declara-se apaixonada pelas belezas
naturais e pelo povo acolhedor de Cabo Frio, pois aqui está sendo escrita a sua história
pessoal e profissional desde a adolescência.

  No dia 1 de setembro foi participante da grande final do Concurso Canta Cabo
Frio, onde  competiu com diversos artistas  e ganhou em primeiro lugar junto com o
colega Felipe Gabriel.

  Ressalta sua gratidão aos organizadores e colaboradores do evento por sua
excelência.

A homenageada enfatiza que o Concurso Canta Cabo Frio mudou sua vida, pois,
desde que se tornou campeã, surgiram muitas oportunidades profissionais.!.

A agraciada valoriza a cultura, a música e parabeniza a participação dos artistas
locais no evento Canta Cabo Frio.

 Em face ao exposto, conto os Nobres Pares  para essa merecida  moção de
aplausos.